<sup>m)</sup> A.    <sup>n)</sup> Marię teilweise in Majuskeln A.    <sup>o)</sup> A.    <sup>p)</sup> [u] durch Lücke im Perg. zerstört A.

## 95

1229 Juli 1, Aquileia

*Äbtissin Meregardis von S. Maria [zu Aquileia] befiehlt dem Leonhard Pipin [von Altüre], famulus des Klosters, keine Frau außerhalb der Klosterfamilie zu ehelichen und sein bis dato innegehabtes und vom Kloster herrührendes Lehen in keiner Weise zu veräußern. Leonhard und seine Erben müssen ihren Wohnsitz stets auf diesem Lehen haben, bei sonstigem Verlust des Lehens auf immer.*

Hss.: Abschrift aus dem 18. Jh. in Udine, Biblioteca comunale, Ms. 1368/1, Documenti (Doc). — Regest aus dem 18. Jh. in Cividale, Museo archeologico nazionale, OF 59, S. 71 (OF59).

Edd.: Ungedruckt.

Reg.: BATTISTELLA, Servitù (NAV NS 12/2), S. 324, zu Juli 2.

Die Zuständigkeit des Leonhard *Pipinus* nach Altüre (und damit wohl auch die örtliche Lage seines Lehens) ergibt sich mit einiger Wahrscheinlichkeit aus Urk. 98 von [ca. 1229] August 5, Lavariano, und mit völliger Sicherheit aus Urk. 102 von 1230 Jänner 26, Aquileia.

Die Abschrift in Doc (I.) und das Regest in OF59 (II.) entsprechen einander nicht zur Gänze. Daher werden beide Texte geboten.

### I. Abschrift in Ms. 1368/1:

(SN.) Anno domini millesimo ducesimo vigesimo nono, indictione secunda, intrante iulio, in presentia domini Conradi episcopi Tergesti[ni]<sup>a)</sup>, domini Stephani Sextensis abbatis, domini Conradi de eadem<sup>b)</sup> Aquilegia, domini Petri presbiteri, domini Wile-

<sup>a)</sup> ni fehlt Doc.    <sup>b)</sup> Danach *ecclesia* getilgt Doc.

glemi<sup>e)</sup> presbiteri capellani domine abbatisse, domini Rodolfi de . . . . . et aliorum plurium. Leonardus Pipinus famulus monasterii sancte Marie in Aquilegia pro multis operationibus, quas ipse iamdudum fecerat in prefato monasterio et domine Meregande abbatisse<sup>d)</sup>, eidem monasterio iure statuit et obedit mandatis domine<sup>e)</sup> Meregande abbatisse sancte Marie in Aquileia in omnibus et per omnia, et ibi ipsa domina abbatissa in presentia dictorum<sup>f)</sup> testium precepit eidem Leonardo, quod non debeat acceptare uxorem non de familia dicte ecclesie, et cum verbo et ex<sup>g)</sup> voluntate dicte domine abbatisse vel suos subcessores<sup>h)</sup>, et quod non debeat vendere nec alienare nec obligare nec investire nec impignorare talem feudum qualem ipse Leonardus visus est habere et tenere et possidere ab eadem ecclesia usque ad presentem diem, et quod idem Leonardus Pipinus et suos heredes<sup>i)</sup> semper debeat facere residentiam super dicto feudo. Et si dictus Leonardus Pipinus vel eius heredes contra dictis preceptis evenerit pro ullo tempore et contra dicta domina abbatissa vel successores eius, quod ipse Leonardus et eius heredes in perpetuum debet esse extra supradictum feudum sine ulla conditione et sine ullum laudum curie<sup>j)</sup>, et quod ipsa domina abbatissa vel successores<sup>k)</sup> eius habeant potestatem ad intro[mittere]<sup>l)</sup> supradictum feudum et facere et disponere ad suam voluntatem sine ullo impedimento.